
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 16 del 28/01/2011
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 28 dicembre 2010, n. 2972
 
D.G.R. N. 2067 del 28/09/2010: attività Ispettiva Regionale - Aggiornamento del Nucleo Ispettivo
Sanitario Regionale. Rettifica
 
 
 
 L’Assessore alle Politiche per la Promozione della Salute, delle Persone e delle Pari Opportunità, sulla
base dell’istruttoria espletata dalla P.O. dell’Ufficio Servizio Ispettivo e Controllo di gestione, confermata
dal Dirigente dello stesso Ufficio e dal Dirigente del Servizio Assistenza Ospedaliera e
Specialistica, riferisce quanto segue.
 
 Con Deliberazione n.2067 del 28/9/2010, pubblicata sul BUR Puglia n.157 del 13/10/2010, la Giunta
Regionale ha approvato l’elenco, suddiviso in n.3 allegati A), B) e C), dei componenti del Nucleo
Ispettivo Regionale previsto dal Regolamento Regionale n4 del 10/02/2010 pubblicato sul Bollettino
Ufficiale della Regione Puglia nella sezione “Leggi e regolamenti regionali” n. 27 suppl. del 10/02/2010. 
 Nell’elenco di cui all’allegato A) venivano inseriti il personale Dirigente di ruolo delle Aziende pubbliche
e degli Istituti di Ricerca e Cura a Carattere Scientifico pubblici del S.S.R. nonché il personale di
categoria “D” assunto a tempo indeterminato presso le aziende Aziende pubbliche e degli Istituti di
Ricerca e Cura a Carattere Scientifico pubblici del S.S.R. in possesso dei requisiti previsti dall’avviso
pubblico approvato con DGR 704/2010, nell’elenco che costituisce l’allegato B) venivano inseriti i
dirigenti medici esperti in valutazione dell’appropriatezza dei ricoveri e delle prestazioni specialistiche,
mentre l ’allegato C) risultava costituito dall ’elenco degli ispettori che hanno concluso
almeno cinque incarichi ispettivi o impegnati in ispezioni di particolare complessità.
 In data 9/11/2010 è stata acquisita al al prot.AOO_151 n. 12709 la nota a firma della dr.ssa Carla
Gravili, inserita nell’elenco di cui all’allegato A), con la quale la stessa precisa di essere dipendente della
ASL BA con contratto a tempo indeterminato, a seguito di processo stabilizzazione, a far data dal
17/06/2010 e, quindi, successivamente alla scadenza del termine utile per la presentazione delle istanze
di cui all’avviso pubblicato sul BUR Puglia n. 61 del 4/4/2010.
 Con nota prot. 12791 del 12/11/2010 è stato comunicato alla dr.ssa Gravili che è stato avviato il
procedimento per la cancellazione del suo nominativo dall’elenco NIR di cui all’allegato A) in quanto non
in possesso, alla scadenza del bando, del requisito dell’assunzione a tempo indeterminato così
come disposto dalla DGR 2067/10. 
 Con la stessa nota è stato assegnato un termine di 10 giorni dalla ricezione della stessa per la
presentazione di memorie scritte e documenti relativi all’oggetto del procedimento.
 Preso atto che tale nota risulta consegnata in data 19 novembre 2010 e che, decorso il termine di 10
giorni, non è pervenuto alcun riscontro, si ritiene di dover provvedere a cancellare dall’elenco di cui
all’allegato A) il nominativo della dr.ssa Carla Gravili in quanto non in possesso, alla data della scadenza
del termine per la presentazione delle istanze, del requisito dell’assunzione a tempo indeterminato

1



come richiesto dalla DGR 2067/2010.
Inoltre, al fine di semplificare l’iter procedimentale relativo alla gestione degli elenchi di cui trattasi, si
ritiene opportuno demandare al Dirigente del competente Ufficio “Servizio Ispettivo e Controllo di
Gestione” del Servizio “Programmazione Assistenza Ospedaliera e Specialistica” la gestione degli
elenchi NIR di cui agli allegati A), B) e C) nel rispetto di quanto previsto dal Regolamento Regionale
04/2010 e dalla DGR 2067/2010 ed in particolare la cancellazione dei nominativi al verificarsi di
gravi inadempienze.
 
 Copertura finanziaria di cui alla L.R. n.28/01 e s.m.i.
 Il presente provvedimento non comporta implicazioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa e
dalla stessa non deriva alcun onere aggiuntivo a carico del bilancio regionale
 
Il Dirigente dell’Ufficio
Stefano Lorusso
 
 
 Il presente provvedimento è di competenza della Giunta Regionale ai sensi delle leggi costituzionali
nn.1/99 e 3/2001 nonché della L.R. n. 7/2004 “Statuto della Regione Puglia”.
 
 L’Assessore relatore sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate propone alla
Giunta l’adozione del conseguente atto finale. 
 
LA GIUNTA
 
 Udita e fatta propria la relazione e la conseguente proposta dell’Assessore
 
 Viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento dall’istruttore e dal Dirigente dell’Ufficio
Servizio Ispettivo e Controllo di Gestione e dal Dirigente del Servizio Assistenza Specialistica e
Ospedaliera
 
 A voti unanimi espressi nei modi di legge
 
DELIBERA
 
• Di cancellare dall’elenco di cui all’allegato A) il nominativo della dr.ssa Carla Gravili.
• Di demandare al Dirigente del competente Ufficio “Servizio Ispettivo e Controllo di Gestione” del
Servizio “Programmazione Assistenza Ospedaliera e Specialistica” la gestione degli elenchi NIR di cui
agli allegati A), B) e C) nel rispetto di quanto previsto dal Regolamento Regionale 04/2010 e dalla DGR
2067/2010 ed in particolare la cancellazione dei nominativi dagli elenchi NIR al verificarsi di gravi
inadempienze e cause di decadenza;
 
• Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dott.Romano Donno Dott.Nichi Vendola
 
_________________________

2


